# ACTA APOSTOLICAE SEDIS

## COMMENTARIUM OFFICIALE

*Directio:* Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – *Administratio:* Libreria Editrice Vaticana

# ACTA BENEDICTI PP. XVI

## CONSTITUTIONES APOSTOLICAE

### I

### BUXARENSIS

**Nova in India erigitur dioecesis Buxarensis appellanda.**

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Totius Ecclesiae curam adhibentes, omni sollicitudine properamus ut catholica instituta fidelibus opportuna afferant beneficia et eorundem necessitatibus feliciter aptentur. Quandoquidem in praesens petitum est ut Archidioecesis Patnensis in India divideretur ad novam erigendam dioecesim, libenter oblatis precibus obsecundare censuimus. Quapropter, sententiam Congregationis pro Gentium Evangelizatione amplectentes, favente voto Venerabilis Fratris Petri López Quintana, Archiepiscopi titulo Acropolitani et in India Apostolici Nuntii, haec statuimus et decernimus. Territorium districthus civilis vulgo *Buxar, Bhojpur, Bhabua, Rohtas* ab Archidioecesi Patnensi abstrahimus et novam dioecesim Buxarensem nuncupandam constituimus. Eadem suffraganeam facimus Metropolitanae Ecclesiae Patnensi atque iurisdictioni Congregationis pro Gentium Evangelizatione subicimus. Episcopalem eius sedem in urbe vulgo *Buxar* statuimus et templum, ibidem situm et Deo in honorem Sanctae Mariae Matris Perpetui Auxilii dicatum. ad digni-

tatem ecclesiae Cathedralis evehimus, cunetis additis iuribus et privilegiis quae ad id genus aedes sacras pertinent. Cetera vero secundum canonicas leges temperentur. Haec quae statuimus perficienda committimus Venerabili Fratri Petro López Quintana, quem diximus, vel, ipso a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis ibidem curatori, necessarias tribuentes et oportunas facultates etiam subdelegandi, ad effectum de quo agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad memoratam Congregationem authenticum exemplar actus peractae exsecutionis remittendi. Hanc denique Constitutionem Nostram nunc et in posterum ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die duodecimo mensis Decembris, anno Domini bis millesimo quinto, Pontificatus Nostri primo.

✠ ANGELUS card. SODANO

*Secretarius Status*

CRESCENTIUS card. SEPE

*Congr. pro Gentium Evang. Praef.*

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*

Brennus Chestle, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 27.698*

II

FAGARASIENSIS ET ALBAE IULIENSIS ROMENORUM

**Archiepiscopatus Maior Fagarasiensis et Albae Iuliensis Romenorum constituitur.**

BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Ad totius Dominici gregis tutelam destinati, quantum situm est in Nobis, curam continenter adhibemus, ut salutifera in Iesum Christum fides quam latissime manifestetur, quod liquidius contigit, ubi, inquis dominantibus potestatibus, fideles eandem firmiter testati sunt. Nunc Nos postulatis Venerabilis Fratris Luciani Mureşan, Archiepiscopi Fagarasiensis et Albae Iuliensis Romenorum occurrere festinamus, qui nomine Consilii Hierarcharum flagitavit ut Ecclesia haec ad statum dignitatemque Archiepiscopatus Maioris attolleretur. Ideo, Venerabilis Fratris Nostri Angeli S.R.E Cardinalis Sodano, Secretarii Status, audita sententia, memoratam Sedem in Ecclesiam Archiepiscopalem Maiorem titulo Fagarasiensem et Albae Iuliensis Romenorum erigimus, quae iisdem finibus circumscribitur, quibus antiqua Ecclesia Metropolitana Fagarasiensis et Albae Iuliensis. Archiepiscopi exinde Maioris sedes in urbe *Blaj* locatur. Iura porro, onera et obligationes addimus, quae sacri canones Ecclesiarum Orientalium secum important, contrariis rebus minime quibuslibet obsistentibus.

Datum Romae, apud Sanctum Petrum, die quartodecimo mensis Decembris, anno Domini bis millesimo quinto, Pontificatus Nostri primo.

✠ ANGELUS card. SODANO  
*Secretarius Status*

Marcellus Rossetti, *Protonot. Apost.*  
Laurentius Civili, *Protonot. Apost.*

Loco ✠ Plumbi

*In Secret. Status tab., n. 26.559*

## III

## BANCOËNSIS

**Nova dioecesis conditur in Columbia, Bancoënsis appellanda.**

## BENEDICTUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Munus Nostrum summa diligentia, quantum situm est in Nobis, explicare contendimus, ut Domini salutaria beneficia et praecepta omnia loca contingent cunctasque efficaciter gentes. Idcirco Nos res disponere properamus ut hoc facilius commodiusque eveniat. Quocirca cum Venerabiles Fratres Hugo Eugenius Puccini Banfi, Episcopus Sanctae Marthae, et Ansgarius Iosephus Vélez Isaza, C.M.F., Episcopus Valleduparensis, postulaverant ut suarum dicionum quadam ex detracta parte nova conderetur dioecesis, favente quoque Venerabili Fratre Beniamino Stella, Archiepiscopo titulo Midilensi et in Republica Columbiana Apostolico Nuntio, de Congregationis pro Episcopis consilio, haec Apostolica Nostra potestate usi statuimus et decernimus: a dioecesi Sanctae Marthae detrahimus integrum territorium paroeciarum, quae sunt: Inmaculada Concepción en Plato; Nuestra Señora de la Candelaria en El Banco; Nuestra Señora de Santa Ana; Nuestra Señora del Carmen en Guamal; San Sebastián de Tenerife; San Sebastián; San Zenón; Santa Catalina de Alejandría en Chibolo et Santo Cristo en Ariguani; a dioecesi autem Valleduparensi integrum territorium separamus paroeciarum vulgo appellatarum: Inmaculada Concepción en Chimichagua et San Martín en Astrea: ex detractis territoriis nova constituitur dioecesis, Bancoënsis appellanda, quae iisdem terminatur finibus quibus supra memoratae paroeciae simul sumptae circumseribuntur. Novae dioecesis sedem in loco *El Banco* locamus, templumque ibidem Beatae Mariae Virgini «de la Candelaria» dicatum ad gradum evehimus ecclesiae Cathedralis, cunctis consentaneis concessis iuribus et privilegiis. Novam constitutam Ecclesiam Metropolitanae Sedi Barranquillensi suffraganeam facimus eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi illius Sedis pro tempore subicimus. Congruam Praesulis sustentationem novae dioecesis Curiae emolumenta, fidelium oblationes et portio procurabunt, quae ei obveniet ex divisione, ad normam can. 122 C.I.C., bonorum quae